
KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ – SİSTEM VE YÖNETİME GENEL BAKIŞ 

 

Kalite yönetim sistemi (QMS), Seçenek 2 üretici grubu tarafından kalite yönetimini uygulamak için 

kullanılan organizasyon yapısı, prosedürler, süreçler ve kaynaklardır. Merkezi bir iç kontrol sistemini, 

üretici grubu üyeleri için ürün elleçlemenin (paketleme, depolama, etiketleme vb.) gerçekleştiği 

merkezi tesisleri ve her üretici grubu üyesinin tesislerini (üretim sahaları, ürün işleme birimleri vb.) 

kapsar.). Üretici grubu üyeleri, KYS'nin yönetimini, her üretici grubu üyesinin ilgili standart veya 

eklentinin belgelendirme gerekliliklerini karşılaması için gerekli süreçleri uygulayan üretici 

organizasyonuna (üretici grubu) devreder. 

Seçenek 2 üretici grubunun tüm şirketleri/üyeleri arasında sanki birçok çalışanı olan tek bir şirketmiş 

gibi süreçleri, ürünlerin özelliklerini ve kalitesini standartlaştırmak KYS yöneticisinin görevidir. 

Standardizasyon, süreçlerin optimize edilmesine ve sürdürülebilir hale getirilmesine yardımcı olan bir 

stratejidir. Üretici grubu üyelerinin belgelendirme kuruluşu (CB) denetimine tek başına hazırlanmaları 

gerekmez. Ayrıca, ilgili standart veya eklentinin gerekliliklerine uygunluğu sağlamak ve iç KYS ve çiftlik 

denetimlerinin yürütülmesini sağlamak için bu süreçleri çiftlik düzeyinde uygulamak KYS yöneticisinin 

görevidir. 

Bir üretici grubunun dahili KYS denetimi, kuruluş içindeki eğitimli bir kişi veya harici bir üçüncü taraf 

tarafından ilgili standart veya eklentinin sertifikasyon gerekliliklerine göre gerçekleştirilir.  Dahili KYS 

denetçisi/denetçileri üyelerden/sitelerden bağımsız olacak ve ilgili standart veya eklentinin dahili KYS 

denetçilerine yönelik yeterlilik gereksinimlerine uyacaktır. Üretici grubu üyelerinin sürekli uyumunu 

sağlamak için her üretici grubu üyesinin dahili KYS denetimi, üretici örgütünün (üretici grubunun) 

dahili KYS denetçisi/denetçileri tarafından yıllık olarak gerçekleştirilir. 

KYS'nin etkinliği, CB denetimleri sırasında hem KYS hem de üretici grubu üyesi düzeyinde, bunların 

ilgili standart veya eklenti gerekliliklerine göre denetlenmesi ve CB denetim raporlarının iç denetim 

raporlarıyla karşılaştırılması yoluyla ölçülür. 

Kooperatifte (üretici grubu) iç denetimler, kooperatif (üretici grubu) ile ortaklar arasında mülkiyeti 

paylaştıkları için çıkar çatışmasına yol açamaz. Bu nedenle her üretici grubu üyesi, belgelendirmenin 

kapsamına ve bir bütün olarak üretici grubuna yatırım yaparak tam uyumluluğa ulaşır, çünkü her bir 

üretici grubu üyesi sonuçta ortaya çıkan ekonomik faydalardan yararlanacaktır.  

 

Küçük çiftlikler için ekonomik faydalar 

Seçenek 2 üretici grubunun üyeleri için ekonomik faydalar, Seçenek 1'deki bireysel üreticilerden daha 

fazladır, çünkü sertifikasyon ve teknik yardım maliyetleri kolektiftir ve tüm üretici grubu üyeleri 

arasında paylaştırılır. Bir üretici grubunun ne kadar çok üyesi varsa, her üye için sertifikasyon o kadar 

ucuz olur. 

Seçenek 2 yapısı küçük çiftliklerin pazara girmesine yardımcı olur. Küçük ölçekli çiftçilerin çoğu, 

piyasada yer almalarına yetecek miktarda üretim yapamadıkları gibi, sertifikasyon masraflarını da 

kendi başlarına karşılayamamaktalardır. 

Ayrıca ilgili standart veya eklentinin uygulanması için gerekli olan idari ve bürokratik süreçlerin 

basitleştirilmesi yoluyla tasarruftan da yararlanırlar. Üretici grubunun KYS'sine erişim, bu süreçleri 

yönetmek için kendi personelini eğitmelerine ve istihdam etmelerine gerek olmadığı anlamına gelir. 


